Протокол № 10

 расширенного заседания профбюро совместно с руководителями
структурных подразделений Административно-хозяйственного управления,
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

13.12.2016 г.

Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: Е.В. Смирнова – секретарь АХУ

Присутствовали:
Члены профбюро:
Б.Н. Краснопеев
Е.Ю. Кузнецова
Н.П. Нешетаева
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
Е.В. Смирнова
Коменданты учебных корпусов заведующих общежитиями; руководитель автотранспортного цеха, ремонтной бригады, сотрудники инженерной группы.

Повестка дня:
I.   О проведении отчетно-перевыборных профсоюзных собраний в коллективах – (докл. Н.П. Нешетаева).
II.   О проведении проверки профсоюзных карточек, всех трудовых коллективах АХУ  – (докл. Е.Ю. Кузнецова).
III. Об утверждении плана работы и плана проводимых мероприятий профбюро на 2017 год – (докл. Н.П. Нешетаева)
IV. Разное.
I.Слушали: председателя профбюро АХУ –  Н.П. Нешетаеву
Всем руководителям структурных подразделений совместно с профоргами, организованно провести профсоюзное собрание, и предоставить документацию к  15.12.2016 г. в приемную руководителя АХУ.
II.Слушали: помощника проректора АХУ – Е.Ю. Кузнецову
Ежегодно мы проводим проверки профсоюзных карточек, наших сотрудников. В этом году много было перемен, в плане замещения, каких либо должностей, и прием новых кадров для работы в АХУ. Поэтому надо профоргам по работать, активировать работу по приёму в члены профорга, и провести проверку членов профсоюза в каждом структурном подразделении до 15.12.2016 г.
III.Слушали: председателя профбюро АХУ –  Н.П. Нешетаеву
	Был зачитаны план работы и план проводимых мероприятий профбюро на 2017 год.
IV. Слушали: помощника проректора АХУ – Е.Ю. Кузнецову
11 заявлений подано в профком от сотрудников АХУ, на выделение материальной помощи и выделении беспроцентной ссуды.
V.Слушали: председателя профбюро АХУ –  Н.П. Нешетаеву
Медведева Анастасия Николаевна, член организованно-массовой комиссии по семейным обстоятельствам ушла на 3 (три) года в отпуск, по уходу за ребенком, поэтому предлагаю включить в состав профбюро секретаря АХУ  - Смирнову Екатерину Владимировну.
Ставлю вопрос на голосование:
- кто за -	________;
- против -	________;
- воздержавшиеся - _____;
[bookmark: _GoBack]проголосовали единогласно.
Постановили:
1. Утвердить план работы и план проводимых мероприятий профбюро на 2017 год.
2. Ввести в состав профбюро в качестве секретаря и члена организационно- массовой комиссии, секретаря АХУ – Смирнову Е.В. с 13.12.2016 г.
3. Просим профком удовлетворить поданные заявления на материальную помощь и выдачу беспроцентной ссуды сотрудников АХУ.

Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Смирнова Е.В.